

COMPTE DE RESULTAT

(Information : la clôture des comptes est effectuée)

CHARGES				PRODUITS			
Compte	Intitulé	Exercice	Exercice N-1	Compte	Intitulé	Exercice	Exercice N-1
	CHARGES D'EXPLOITATION				PRODUITS D'EXPLOITATION		
	Coût d achat des marchandises vendues				Ventes		
607	Achats de marchandises	0,00	0,00		Ventes de marchandises		
6097	De marchandises	0,00	0,00	707	Ventes de marchandises	0,00	0,00
6037	Variation des stocks de marchandises	0,00	0,00	7097	Sur ventes de marchandises	0,00	0,00
	Total Coût d achat des marchandises vendues	0,00	0,00		Production vendue		
	Consommation en provenance des tiers			701	Ventes de produits hors exploitation agr	0,00	0,00
601	Achats d'approvisionnements	0,00	0,00	7091	Sur ventes produits hors exploit. agricole	0,00	0,00
6091	D'approvisionnements	0,00	0,00	702	Ventes de produits des exploitations agr	0,00	0,00
602	Achats d'autres approvisionnements	3 781,97	4 229,02	7092	Sur ventes de pduits de l'explo. agricole	0,00	0,00
6092	D'autres approvisionnements	0,00	0,00	703	Ventes de produits résiduels	0,00	0,00
603	Variation des stocks (approv. de marcha)	0,00	0,00	7093	Sur ventes de produits résiduels	0,00	0,00
6031	Variation des stocks d'approvisionnement	0,00	0,00	704	Ventes d'animaux	0,00	0,00
6032	Variation des stocks des autres approvis	0,00	0,00	7094	Sur ventes d'animaux	0,00	0,00
604	Achats d'animaux	0,00	0,00	705	Etudes	0,00	0,00
6094	D'animaux	0,00	0,00	7095	Sur études	0,00	0,00
605	Achats de travaux et services incorporés	0,00	0,00	706	Prestations de services	2 084 268,13	2 448 446,68
6095	De travaux et services incorporés aux produits	0,00	0,00	7096	Sur prestations de services	0,00	0,00
606	Achats non stockés de fournitures	238 850,57	232 997,87	708	Produits des activités annexes	81 772,44	105 185,34
6096	De fournitures non stockées	0,00	0,00	7098	Sur produits des activités annexes	0,00	0,00
6098	Rabais, remises et ristournes non affectés	0,00	0,00	709	Rabais, remi. rist. accordés par établissement	0,00	0,00
609	Rabais, remises ristou. obtenus sur achat	0,00	0,00		Montant net du chiffre d affaires	2 166 040,57	2 553 632,02
611	Sous-traitance générale	148 889,94	129 754,97		Production stockée		
612	Redevances de créditbail	1 606,44	753,00	712	Variation d'inventaire : animaux reproducteurs immobilisés	0,00	0,00
613	Locations	25 053,46	29 775,30	713	Variation d'inventaire : biens vivants	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00		Total Production stockée	0,00	0,00
615	Travaux d'entretien et de réparations	17 540,68	12 562,31		Production immobilisée		
616	Primes d'assurance	9 502,67	7 971,84	721	Production immob.Immobilisations incorporelles	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	722	Produc.immo.-Immo. corpo.(hors bi.vivan)	0,00	0,00
618	Divers	2 380,32	4 475,46	724	Prod. immob.-Immob. corpo. (biens viva)	0,00	0,00
619	Rabais, remis.rist. obtenus sur serv.ext	0,00	0,00	726	Production autoconsommée	0,00	0,00
621	Personnel extérieur à l'établissement	0,00	0,00		Total Production immobilisée	0,00	0,00
622	Rémunérations d'intermédiaires et honoraire	699,53	3 102,75		Subventions d exploitation		
623	Publicité, publications, relations publiques	17 424,79	13 688,81	741	Etat	12 162,72	362,88
624	Transports de biens et transports collectifs	17 674,67	40 897,98	742	Région	50 943,89	31 185,77
625	Déplacements, missions et réceptions	15 488,88	11 929,61	743	Fonds nal de garantie des calamités agricoles	0,00	0,00
626	Frais postaux et frais de télécommunicat	8 933,00	7 510,46	744	Collecti. publiques et organismes internationaux	0,00	0,00

COMPTE DE RESULTAT

(Information : la clôture des comptes est effectuée)

CHARGES				PRODUITS			
Compte	Intitulé	Exercice	Exercice N-1	Compte	Intitulé	Exercice	Exercice N-1
627	Frais bancaires et assimilés	4,60	0,00	746	Dons et legs	2 824,60	7 040,00
628	Charges externes diverses	29 450,53	17 574,70	747	Autres collectivités publiques	14 564,97	17 000,00
629	Rabais, remi. rist. obtenus services ext	0,00	0,00	748	Autres subventions d'exploitation	0,00	0,00
	Total Consommation en provenance des tiers	537 282,05	517 224,08		Total Subventions d exploitation	80 496,18	55 588,65
	Impôts, taxes et versements assimilés				Reprises sur amortissements et provisions		
631	Impôts, tax. versts assimilés sur rémuné	50 707,59	48 729,83	781	Reprises sur amortissements et provision	10 012,00	2 278,00
632	Charges fiscales sur congés payés	0,00	0,00		Total Reprises sur amortissements et provisions	10 012,00	2 278,00
633	Impôts, tax. versts assimilés sur rémunérations	1 108,11	229,20		Autres produits		
634	Taxes spécifi. sur produits de l'exploitation	0,00	0,00	791	Transferts de charges d'exploitation	0,00	0,00
635	Autres impôts, taxes et versements assimilés	0,00	497,76		Total Autres produits	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes et versements assimilés	4 276,80	0,00	751	Redev.pour concessions, brevets, licence	0,00	0,00
	Total Impôts, taxes et versements assimilés	56 092,50	49 456,79	752	Revenus immeubles non affectées aux activités prof.	0,00	0,00
	Charges de personnel			754	"Ristournes" perçues des coopératives	0,00	0,00
641	Rémunérations du personnel salarié	1 280 214,20	1 195 391,70	756	Produits des cessions d'éléments d'actif	0,00	1 594,02
642	Rémunéra. particul. personnel enseignant	0,00	0,00	757	Produits spécifiques	10 500,00	7 500,00
643	Rémunérations diverses	26 926,04	22 500,00	758	Produits divers de gestion courante	161 838,40	177 043,80
644	Rému. perso. recruté en applica. de convention	43 694,13	40 977,46		Total Autres produits	172 338,40	186 137,82
645	Charges de Sécurité Sociale et de prévoyance	0,00	0,00		Autres produits (Cessions Internes)		
646	charges socia.de prévoyance (non agric.)	553 688,84	505 239,78	187	Biens et presta. de services produits	45 645,00	47 147,23
647	Autres charges sociales	0,00	0,00		Total Autres produits (Cessions Internes)	45 645,00	47 147,23
648	Autr. charges personnel(indemn. chômage)	0,00	0,00				
	Total Charges de personnel	1 904 523,21	1 764 108,94				
	Dotations aux amortissements et aux provisions						
681	Dotations aux amortissements et aux prov	59 979,04	43 632,25				
	Total Dotations aux amortissements et aux provisions	59 979,04	43 632,25				
	Autres charges						
651	Redev. concessions, brevets, licences...	14 159,73	10 224,27				
653	Cotisation fonds communs héberg. et restauration	22 680,52	22 074,00				
654	Pertes sur créances irrécouvrables	140,00	0,00				
656	Valeurs cptables éléments d'actif cédés	0,00	7 921,86				
657	Charges spécifi. Subven. gestion courant	33 077,60	101 334,00				
658	Charges diverses de gestion courante	50 971,79	17 942,58				
	Total Autres charges	121 029,64	159 496,71				
	Autres charges (Cessions Internes)						
186	Biens et presta. de services charges	73 191,08	81 821,30				
	Total Autres charges (Cessions Internes)	73 191,08	81 821,30				
	TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	2 752 097,52	2 615 740,07		TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION	2 474 532,15	2 844 783,72

(Information : la clôture des comptes est effectuée)

Edité le 31/12/2025

Page 3 / 4

CHARGES				PRODUITS			
Compte	Intitulé	Exercice	Exercice N-1	Compte	Intitulé	Exercice	Exercice N-1
	RESULTAT d'EXPLOITATION (Bénéfice)		229 043,65		RESULTAT d'EXPLOITATION (Perte)	277 565,37	

COMPTE DE RESULTAT

(Information : la clôture des comptes est effectuée)

CHARGES				PRODUITS			
Compte	Intitulé	Exercice	Exercice N-1	Compte	Intitulé	Exercice	Exercice N-1
655	QUOTE-PARTS DE RESULTAT sur opérations faites en			755	QUOTE-PARTS DE RESULTAT sur opérations faites en		
	Quote-part résult. opé. en commun (GIE)	0,00	0,00		Quote-part résultats sur opérations faites en commun	0,00	0,00
	TOTAL QUOTE-PARTS DE RESULTAT sur opérations fa	0,00	0,00		TOTAL QUOTE-PARTS DE RESULTAT sur opérations fa	0,00	0,00
	CHARGES FINANCIERES				PRODUITS FINANCIERS		
661	Charges d'intérêts	0,00	0,00	761	Produits de participation	0,00	0,00
664	Pertes sur créances liées à des participations	0,00	0,00	762	Produits des autres immobilisations financières	0,00	0,00
665	Escomptes accordés	0,00	0,00	763	Revenus des autres créances	0,00	0,00
666	Pertes de change	0,00	0,00	764	Revenus des valeurs mobilières de placement	24 164,58	29 698,16
667	Charges nettes cessions valeurs mobilières de placem.	0,00	0,00	765	Escomptes obtenus	0,00	0,00
668	Autres charges financières	0,00	0,00	766	Gains de change	0,00	0,00
686	Dot. amort. aux provi. charges financières	0,00	0,00	767	Pduits nets sur cessions de valeurs mob.	0,00	0,00
				768	Autres produits financiers	0,00	0,00
				786	Reprises sur provisions	0,00	0,00
				796	Transferts de charges financières	0,00	0,00
	TOTAL CHARGES FINANCIERES	0,00	0,00		TOTAL PRODUITS FINANCIERS	24 164,58	29 698,16
	RESULTAT FINANCIER (Bénéfice)	24 164,58	29 698,16		RESULTAT FINANCIER (Perte)		
	RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (Bénéfice)		258 741,81		RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (Perte)	253 400,79	
695	Impôt sur les bénéfices	0,00	0,00		TOTAL PRODUITS	2 498 696,73	2 874 481,88
	TOTAL CHARGES	2 752 097,52	2 615 740,07		RESULTAT de l'EXERCICE (Perte)	253 400,79	
	RESULTAT de l'EXERCICE (Bénéfice)		258 741,81				